鹰潭市环境保护局

鹰环函字〔2018〕76号
[image: image1.png]

关于《江西鹰潭铜都110kV输变电工程环境影响报告表》环评文件的批复

国网江西省电力有限公司鹰潭供电分公司：

    你公司《江西鹰潭铜都110KV输变电工程环境影响报告表》有关报批资料已收悉，经研究，现批复如下：

    一、项目审批意见

根据报告表评价结论和贵溪市环保局初审意见，在认真落实《报告表》和本批复提出的各项生态环境保护措施要求后，该项目产生的不利环境影响能够得到减缓和控制。因此，我局原则同意《报告表》的环境影响评价总体结论和各项生态环境保护措施。

二、项目建设内容

江西鹰潭铜都110kV输变电工程包括新建江西鹰潭铜都110kV变电站工程、110kV输变电线路工程。

（一）江西鹰潭铜都110kV变电站

站址位于铜都大道以北，规划二十四路以西交汇处，属贵溪市铜都区规划用地，距贵溪市人民政府约5.85km。站址中心经纬度为：东经117°13′55.91″，北纬28°20'55.52"。变电站为全户内布置，主变容量为2×50MVA，110kV出线间隔4个，无功补偿为2×（3.6+4.8）MVar，站址围墙内占地面积为3100m2。

（二）110kV输变电线路工程

110kV铜雄、河铜线“π”接点为起点，铜都变110kV电缆终端为终点，拟建电缆线路亘长约4×0.09公里，采用四回电缆（按两双回敷设）。线路工程建成后最终形成铜城～铜都Ⅰ、Ⅱ回110kV线路；雄石～铜都110kV线路及铜都～河潭110kV光伏电站110kV线路。本工程导电缆采用ZR- YJLW03-Z 64/110 1×800型铜芯单芯电力电缆。
拟建项目工程总投资3522万元，其中环保投资约49.5万，环保投资占总投资1.41%。
三、项目建设要求

项目建设必须严格执行“配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用 ”的环境保护“三同时”制度；项目设计、施工、招标文件应包括环保内容；施工合同应明确环保条款和责任。

四、项目建设的污染防治措施及环境保护要求
    （一）电磁辐射防护。严格落实防治工频电场、工频磁场等环保措施，确保变电站周围工频电场、工频磁场满足相应的标准限值；加强有关变电站环保知识的宣传、解释和培训工作。

    （二）变电站防护。变电站改造按相关规范和要求设计，防止破坏生态环境；变电站产生的生活污水不对外排放，站址邻近区域应设警告标示。

    （三）噪声污染防治。严格落实防治措施，确保声环境满足相应的标准限值。

    （四）变压器油污染防治。按规范设立事故油池，防止非正常情况下造成的环境污染。产生的废变压器油等废物交由有资质的专业单位妥善处置，防止产生二次污染。

    （五）生态保护及施工期环境保护。加强施工期的环境保护管理工作，认真落实施工过程中各项污染防治措施，避免施工扰民和对生态环境的破坏；施工结束后，须做好塔基及临时占地生态恢复工作。

五、项目执行标准要求

（一）电磁辐射：工频电场强度、工频磁感应强度均能满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中公众曝露控制限制要求，即50Hz频率下，工频电场强度4kV/m，工频磁感应强度0.1mT。

（二）噪声：运行期变电站边界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准；变电站周边环境敏感点区域声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准；输电线路位于工业园区区域的执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准，位于交通干线两侧区域的执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）4a类标准；施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）。
六、项目竣工环保验收要求

项目竣工后，建设单位应当按照国务院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告并依法向社会公开。你公司在环境保护设施验收过程中，应当如实查验、监测、记载建设项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假。项目经验收合格后方可投入正式运行。
七、其他环保要求

    （一）项目变更环保要求。本批复仅限于《报告表》确定的建设内容，若项目建设内容、地点、采用的防治污染的措施等发生重大变化必须重新向我局申请办理环境保护审批手续。若自批复之日起超过5年方动工，必须重新申请办理环境保护审批手续。

    （二）违法追究。对已批复的各项环境保护事项必须认真执行，如有违反，将依法追究法律责任。

（三）日常环保监管。你公司应在接到本批复后20个工作日内，将批准后的环境影响报告表送贵溪市环保局，我局委托贵溪市环保局负责本辖区内项目建设及运行的日常监督管理工作。请市环境监察支队加强对项目实施过程中的环境监察。

[image: image2.png]

鹰潭市环境保护局

                               2018年7月27日

[image: image3.png]

  抄送：污防科，市环境保护监察支队，贵溪市环保局。

[image: image4.png]nd

  鹰潭市环保局办公室                      2018年7月27日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR31LyT4Ki=sUiftLh3vKiP0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsELS=vNSXwLxz3PzHxKSQEMCjsNCMBMhzxMSLwPzXvMzMDMSc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOq1syueSobx1yZ11uCDwLFs1xtRw4KWmtZRyyKt2wrCE9r6DOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9z5WLsrqPt6d9r6Fit5R90ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Sobx1xsB6s65yrZN6oK6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6Sobx1xsCU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zNC=vQCDwLCD3LC=wMiD1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCbsLibfLCj5Li=5LiXfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLS=wKiD0LivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MDLsPzLsMjDsPSjsPS=sMyT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnzzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMCTvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yMy=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3vNFEgMlLyYlIiNSQkLCEhXST0NCYgLSfyNCT2YFEjYivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgwPTMrPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECazEKUTEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgMY2cuXiYGNTIvR14EZWgub0cLQzMES1oLZUAHb1UOJ2fzUyUFY2YuNF0TRzYNZSEOYD8HMyEnM0gmSj7wYTwFdlghcjgLLiYzUmUGSCDxdEAhUiA5YS=vcFkJYik5Z0jzNDUsbUIPaT0ZcDcqcEMCbkUpaEI5UmMUSGE4YWQJaEoPPVX0RlsFbz0rbkUjbEIYTkTvcV4IUjYtVCIDR1gzTj8TVjwVPVbzciIRRmIqRELydEQTTEIEVUH4bDYpMEMhQVooL0UMZloMST0Scy=0P0cXcWQ3RlUtRz8XXTEoQx8vMzITVlcqbT8rUD02X0cXcDoSMlkTcDr2NGESa1MiTkbzL2YIcSgkTmMKTxr1Z1k1PUUgSmMiSygrP0Q5Rkb0VlwHYiEyZDUySGEiUSTuK0oEZiUwX1E4QFI0Z2ATVWYIcVIMdUAPYmIYam=uNDH1Rij0RDItVGQ1UBsJRkcCJzkMa2kzdFErbD81REUrdjYnTjsoaDIWLULvVmbzPyISRVHydVkLb1wSMGEuaygDaiUIRVMZVmQzUV0mazQDQkYlbGjyYlMYTSUkU0kmclLqbFURXmASZWn2J0UCMzQ4RVHwLj4IS0YHdDQXTmMpPzkPNGALU1wzVT8ITFQOYDXwSzI4SzEMTjQ2ZWUZQSUlRlURVVI5PzYXRjIsdjkkRSTwbx8IMVgwXVkkMmEILEMYXmbzZ1ruJ0kmJ1IOVDk2LGgxTTUWNDMrPj7qVWAMR2MQYGQUPTYGUz4HQTghUjDzZV8CYCQCP2oMX1b3P1sjQSELU1sGYzoRRGf3QUY4UFYzU0IlTVgLU14WZDcAb0EYYzI5VEkgXyAoZljwTWLwP1QXbx7qakP0blsRXzzzLS=vYSgtRkL4alTvLS=xckkUZz0MTWgOMTTuYWgBQkAmLT80RjDxcz4ETmQEZ0TwYGgxajUWP1kjLzc3TmgESxsGTh70dmYDTjUGNDUGXmgqUiEJPmbzVkoSRT8BPmoZMWgJdUUQcmMNUj4IUiAqcFEBPUAUTiMhMGcwZFPzRzvvUkMSRl8RPyERRmjzTSX4PTD2REEqL1YJPWoZRTMyR0kVbkjwdDg2RUUkT2MTVCcqPWcGcEUJLEkuTzoMTzcqZ1c4ZSjvbVkBMDMJY0glMUEmJyj3PS=zUSAnVCEUUkAYZVsrSUMDLSQEPyQzTjEXdDkHQFgRTmk3QSI0UVwlSkfySSUzazEKXjoFPzf3UTvxaUUVQCMoQTDvQT0uZVQJMmEZNScGUSUqcjUiREgQYFEjSS=3RzkQNUgBTGUvUWctLUEjR0EQMGokSmIuVTkVXVgFYEEnQT34MzcEbicARTXzX1Q0SFcURycoPycuYFIuJzURUyEZSmQ5VUL3PjoDK2kDZVEuZEkTXR8BSE=1QTkBREgJZR8oQVUCZjYnREIpX1k3VVEoczMFX2gULyYQQEohdUUlaWoOaEY3Px8CdEM2T2gPSjbwREkMUjQRb1kFY2kuVSYoczL3TzYFamAEREbudEEHVDYINVkBZCMwTkggNGcRPy=vTmkwNWLzK2AqTx7wQTDwaSAvTCcuQyQZX0Y2VDHySU=qRiMlQ0ogTCYZZRsKVVYmJ0kDXlr0M2DwaToLVjgQTS=0MFE4PjcydmI5UVwuTjcyLCQyPVMMS2g0cDH1YFQWcSHzajYBUlMHbF8SK2jwRDYhTSb2Qx85MVErY2nvdGgZdlIydig5cTkjRTMjUjPxcWgKPlUXRlg2NUYkRT4BNCIWdVgXUVUVMWP3S2n2LTcjNUUzXlP0dUYkYFUHSF4sQSb4ZV8uaGgXRDgnTj7qSzc0QGoSYjIBdCcidTQgMTEgXjskMyUuZWQJP2EGSWMVQmIUTVYmUGYkTGgDdDQOSVw1X1sDSSMXNDcuTiXwYjMDZDD3RyghMzgHTmP3YikTdkj3NWMDTjYlT0ELNFgNZDYUTig4QWA4TVULdGASZUAEXjgWdmP4YycrYGISTyjuNFoEckP3ZiERM1IxTmQLUV8TLiH3VmbqMVopbGkgZFgQLWAVbifqUTQWK2H1PzorX0kWUVYmTEAFcDItPyEJLDgzUmAEQi=wMzgRQ1YwMUEvblQkRSkyQDYwMiISKzk0UzwzSzP4SmcDZSQSdmMsaWkFRWcsSDU2QigwLVsBVkfwVEP4dlUkQ2g0bUEqdB8VXjE1SiTqND4SRkoVPUX3QSQZRykQYxsva0AgcUo4cEkoRVYEVUIVZjINQFUzdiL3bx8CZ1c3ZGYoalYSbzsoYG=zQEMUQWkpLkIGbCAnKznuNFs3cyIRXTzvTiLzRTzxMWcBYj4nK0oJNVQNMjkXXSMnMS=ySV01bl8DQjINQTwWTjcTNVYBQ0PqNFggST4jTl0qXikxRyIQUFPzMDkPLRsTX0EXS1gIMzEZdTsZMD4OaUULVUIYTj05Y2YALD3yR1DvdjYndiAXQjj4LEgmVSAtPT8rXUIJb2n3Xz0OZ2YLRlMWLUYEcl4GR1IYTlfvM0cBQGMCTV8lRzbwPTwFTDg4bFfzSCczTSYnb10xTlgCPi=xLT45T0n0bmAxbib3Qz7xdloAYzkAS2b8OSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 1 —